



Bratislava, 05.05.2022
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke s nízkou hodnotou na predmet zákazky „Bezhotovostný nákup pohonných hmôt“ vyhlásenom v systéme JOSEPHINE dňa 03.05.2022 pod evidenčným číslom 2591/2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 108/2022 zo dňa 06.05.2022 pod značkou 24775 - WNT boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Vo Výzve na predloženie ponuky a v Oznámení cez ÚVO sa uvádzajú dve rozdielne lehoty na predkladanie ponúk a to 12.5.2022 11:00 a 13.5.2022, žiadame Verejného obstarávateľa o upresnenie lehoty na predkladanie ponúk.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ zjednocuje lehotu na predkladanie ponúk a upravuje ju vo Výzve na predkladanie ponúk na 13.5.2022 do 11.00 hod. Upravená Výzva na predkladanie ponúk tvorí prílohu č. 1 tohto vysvetlenia a bude nahratá aj v záložke dokumenty v systéme JOSEPHINE.

Otázka č. 2:

Žiadame Verejného obstarávateľa o zjednotenie obdobia predpokladaného množstva odberu pohonných hmôt, nakoľko v Rámcovej dohode je uvedený predpokladaný objem PHM za 1 rok a vo Výzve na predkladanie ponúk za 2 roky.

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ zjednocuje obdobie, na ktoré boli narátané predpokladané množstvá odberov pohonných hmôt na dva roky a upravuje tieto objemy v Rámcovej dohode. Jej upravené znenie tvorí prílohu č. 2 tohto vysvetlenia a bude nahraté aj v záložke dokumenty v systéme JOSEPHINE.

Otázka č. 3:

Požaduje Verejný obstarávateľ počas plnenia predmetu zmluvy čerpanie prémiových palív (automobilový benzín s vyšším oktánovým číslom a motorovú naftu s vyšším cetanovým číslom)?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ požaduje počas plnenia predmetu zmluvy možnosť čerpania všetkých druhov ponúkaných palív. Prémiové palivá predpokladá čerpať v minimálnom rozsahu neprekračujúcom 5 % množstva čerpaných palív.

Prílohy: Výzva na predkladanie ponúk - upravená
Rámcová dohoda - upravená

Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci oddelenia OCOZ